

Dzisiejsza niedziela jest w Kościele Katolickim obchodzona jako **niedziela Miłosierdzia Bożego**. W teologii Miłosierdzie to jeden z największych atrybutów Pana Boga, przez nas do końca nie poznany. Dla nas miłosierdzie połączone jest z Bożą Miłością, oraz z pomocą świadczoną innym.



Namacalnym wyrazem jest dla nas działalność organizacji kościelnej „**Caritas**”. Cóż to takiego jest? W XIX istniało w Kościele kilka organizacji charytatywnych, których zadaniem była pomoc ludziom potrzebującym. Żeby ta pomoc była skuteczniejsza i lepiej koordynowana, na przełomie XIX i XX wieku, wszystkie organizacje charytatywne podlegające Kościołowi, połączono w jedną organizację „Caritas”. Na terenach Polski w 1922 roku związek Towarzystw Dobroczyńnych został przemianowany na Związek Caritas i stał się organem ogólnopolskim. W czasie II wojny światowej, Caritas działał pod różnymi nazwami i miał za zadanie nieść pomoc wysiedleńcom, więźniom, partyzantom i ukrywającym się Żydom. Po II wojnie światowej,

„Caritas” wznowił działalność i zaczął prężnie się rozwijać. Prowadził min. 27 żłobków, 125 przytułków dla starców, 256 szpitali, 183 domy dziecka. W 1950 roku majątek „Caritas” został przejęty przez ówczesne władze. Organizacjom charytatywnym, które działały pod auspicjami Kościoła odebrano prawo do działalności. Na miejsce zlikwidowanego Kościelnego „Caritas” powołano tzw. „Caritas Katolików Świeckich”, organizacji całkowicie podporządkowanej ówczesnej władzy i przez nią zarządzanej.

W Jugowie Dom Pomocy Społecznej był podporządkowany tej organizacji, dlatego do tej pory wielu, szczególnie starszych, używa nazwy „Caritas”. Na niektórych dokumentach widnieją jeszcze pieczętki „Caritas Katolików Świeckich”. W tym czasie Kościół powołał do istnienia „Komisję charytatywną” która miała za zadanie pomagać w stanie wojennym osobom represjonowanym, oraz rozdzielać dary otrzymywane z zagranicy.

Caritas Polska została reaktywowana 10 października 1990 roku i działa we wszystkich diecezjach. Jej zadaniem jest pomoc dla potrzebujących nie tylko w kraju, ale i za granicą. Co jakiś czas organizowane są akcje zbierania pomocy pieniężnej, czy też materialnej dla potrzebujących. W 2009 roku Caritas w Polsce zebrała 450 milionów złotych i tyle rozdzieliła na pomoc dla Domów Dziecka, Domów Samotnej Matki, wakacje dla dzieci, rehabilitację dzieci, pomoc dla pogorzalców, powodzian, ofiar wojen itd. W 2011 roku pomoc ta przekroczyła już 500 mln zł. Składają się na nią zbiórki organizowane przez parafie, oraz darczyńcy indywidualni.

W naszej parafii zbiórki na akcje organizowane przez Caritas wynoszą w zależności od przeznaczenia, od 900 do 2 500 zł. W okresie adwentu rozprowadzamy 300 świec, z których dochód przeznaczony jest na wakacje dla dzieci. W Diecezji Świdnickiej Caritas prowadzi 2 szkoły, Warsztaty Terapii Zajęciowej i 7 jadłodajni. W jednej z nich, która znajduje się na terenie Nowej Rudy, wydawane są codziennie obiady z których korzysta ok. 200 osób.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NIEDZIELA BOŻEGO MIŁOSIERDZIA - 15.04.2012

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku do soboty o 18.00. W środę msza św. o 9.00 a w Przygórzu we wtorek i piątek o 17.00. Na wszystkich mszach św. będziemy się modlić za ofiary zbrodni w Katyniu.
2. Zmiana porządku mszy św. na czas letni nastąpi 29 kwietnia i wtedy msze św. w Jugowie będą o 8.45 i 11.30 a w Przygórzu o 10.00.
3. Rocznica dzieci komunijnych będzie w tym roku 29 kwietnia. Dzisiaj po mszy św. o 12.15 na spotkanie zapraszam rodziców dzieci rocznicowych.
4. Dzisiejsza niedziela jest w Kościele Katolickim obchodzona jako niedziela Miłosierdzia Bożego.
5. Za tydzień, po sumie, na spotkanie zapraszam rodziców dzieci pierwszokomunijnych
6. ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE (Zap. II)
Adam Kadrubowski, st. wolny, zam. Par. Jugów
Anna Szabunio, st. wolny, zam. Par. Gorzanów

KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

Na początku:

Ojczy nasz... Zdrowaś... Wierzę...

Na dużych paciorkach:

Ojczy przedwieczny, ofiaruję Ci Ciało i Krew, Duszę i Bóstwo Najmilszego Syna Twojego, a Pana naszego Jezusa Chrystusa, na przebłaganie za grzechy nasze i świata całego.

Na małych paciorkach:

Dla Jego bolesnej Męki miej miłosierdzie dla nas i świata całego.

Na zakończenie:

Święty Boże, Święty Mocny, Święty Nieśmiertelny, zmiłuj się nad nami i nad całym światem. (3x)

„O Krwi i Wodo, któraś wytrysnęła z Serca Jezusowego jako źródło miłosierdzia dla nas, UFAMY TOBIE!”

Wymaluj obraz według rysunku który widzisz, z podpisem: **Jezu, ufam Tobie.** (...) Obiecuję, że dusza, która czcić będzie ten obraz, nie zginie. Obiecuję także, już tu na ziemi, zwycięstwo nad nieprzyjaciółmi, a szczególnie w godzinę śmierci. Ja sam bronić ją będę jako swej chwały (Dz. 47-48).

Niech się **nie lęka** zbliżyć do mnie **żadna dusza**, chociażby grzechy jej były jak szkarłat (Dz. 699).

Zdrój miłosierdzia mojego został otwarty na oścież włócznią na krzyżu dla **wszystkich dusz – nikogo nie wyłączyłem** (Dz. 1182).

Jestem miłością i miłosierdziem samym (Dz. 1074).

(...) Ktokolwiek będzie ją odmawiał, dostąpi wielkiego miłosierdzia w godzinę śmierci. Kapłani będą podawać grzesznikom jako **ostatnią deskę ratunku**; chociażby był grzesznik najzwardziałszy, jeżeli **raz tylko zmówi tę koronkę**, dostąpi łaski z nieskończonego miłosierdzia mojego (Dz. 687).